
 

 
Stadtrat der Großen Kreisstadt Eilenburg                              
Eilenburg, 05. September 2023 
 

 
 

 

Beschluss 
 

des Stadtrates der Großen Kreisstadt Eilenburg 
 

44/2023 vom 04.09.2023 
 

(öffentlich) 
 
 
 
 
Erhöhung monatliches Entgelt für Kindertagespflegepersonen 
 
 
1. Die Finanzierung der Kindertagespflege in Eilenburg gemäß 

Beschluss 09/2019 vom 11.03.2019, Änderung Finanzierung, wird 
im Punkt 2 (1.) aufgehoben und wie folgt ab 01.01.2024 
beschlossen: 

 
2. Entgelt für Tagespflegeleistungen (einschließlich Sachaufwand)  

 
(1.) Die monatlichen pauschalen Entgelte betragen ab 01.01.2024: 
Betreuung für max. 10 h tägliche Betreuungszeit  672,00 € 
Betreuung für max.  9 h tägliche Betreuungszeit  630,00 € 
Betreuung für max.  6 h tägliche Betreuungszeit  504,00 € 
Betreuung für max.  4,5 h tägliche Betreuungszeit 378,00 € 
 
 

3. Die Punkte 1, 2 (2.), 3 und 4 gemäß Beschluss 26/2018 vom 
09.04.2018 gelten unverändert weiter. 

 

 
 
 
 
 
Scheler 
Oberbürgermeister 
 
 
 
 
 

Abstimmungsergebnis 
18 Ja 
 0 Nein 
 0 Enthaltung 
 0 Befangen 
 3 Abwesend 
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